
Kielce, dn. 04.10.2024 r. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

DOTYCZĄCE PRZETARGU NA: 
 

„Dostawy paliw w okresie 3 lat” 

 Numer sprawy: TP/397/2024 

 

1. W odniesieniu do zapisów SWZ i projektu umowy informuję, że Wykonawca daje 
możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie 
transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co 
do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej 
modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, 
dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji 
wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka 
ewentualność), nie będącej stacją całodobową? Większość z posiadanych stacji pracuje                      
w systemie całodobowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku wystąpienia wyłączeń lub 
modernizacji zostaną dokonane bieżące ustalenia. 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korzystanie ze stacji paliw nr SP 801 odległej o 2 km 
od oddziału czynnej w godzinach 6-22 lub  ze stacji paliw nr 7612 Opatkowice odległej o 19,3 
km czynnej 24h? (zadanie nr 3)   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korzystanie ze stacji paliw nr 7680 Strawczyn                        
ul. Żeromskiego 1A odległej o 11,1  km od  oddziału czynnej 24H (zadanie nr 18)?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

            

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na korzystanie ze stacji paliw  nr 7404  Żabiec ul. Żabiec 
4 odległej o 7,8 km od  oddziału (zadanie nr 22)?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 2 ust 8 poprzez dodanie zapisu                         
o następującej treści:,, Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności                 
na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest 
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. 
BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej."? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie prowadzi rachunków collect. 



 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów w § 5 ust 1 lit. b) tiret 2 
poprzez odstąpienia od kary umownej, ponieważ w przypadku nieodpowiednich norm 
jakościowych paliwa funkcjonuje u Wykonawcy procedura reklamacyjna? ,,Od momentu 
przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie 
decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji 
wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub 
operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania 
tych informacji. W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do 
naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej 
odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości 
naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego 
korzyści. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości 
dochodzenia swych praw na drodze sądowej.? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 
14 dni roboczych. 

 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 pierwsze zdanie i poprzez 
wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji z 3 dni roboczych do 14 dni roboczych? Termin 3 
dni roboczych jest zbyt krótki i Wykonawca nie może spełnić wymagania Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 
14 dni roboczych. 

 

8. Czy w związku z przyjętym zapisem w § 2 ust. 3 projektu umowy, że cena jaką 
Zamawiający zapłaci za każde tankowanie, wynikać będzie z ilości faktycznie zatankowanego 
paliwa oraz ceny obowiązującej na danej stacji Wykonawcy w chwili tankowania, 
pomniejszonej o zaproponowany przez Wykonawcę rabat, który jest stały i nie podlega 
zmianie w trakcie obowiązywania umowy, Strony kontraktu odstąpią od zapisów § 8  ust. 2-10 
projektu umowy? Cena jednostkowa  zakupu jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania 
transakcji, wobec tego sposób konstrukcji postanowień umowy dotyczących obliczenia 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy (§ 2 ust. 3 projektu umowy), wypełnia obowiązek 
nałożony przez ustawodawcę i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez 
Wykonawcę. Stosownie do zapisu art. 439 ustawy pzp, który nakazuje wprowadzanie 
obowiązkowych klauzul waloryzacyjnych w umowach o zamówienie publiczne zawieranych na 
okres dłuższy niż 6 miesięcy, strony wprowadzają automatyczną klauzulę zmiany 
wynagrodzenia w zakresie określenia cen jednostkowych brutto na dystrybutorze, 
stanowiących podstawę określenia ceny jednostkowej brutto do zapłaty przez 
Zamawiającego? Propozycja zapisu: ,,W związku z faktem, że cena za paliwa jest zmienna i 
obliczana na podstawie bieżącej ceny ze stacji pomniejszonej o opust, nie znajdą zastosowania 
przepisy ustawy  Prawo zamówień publicznych dotyczące waloryzacji, ponieważ zmiany cen 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, o których mowa w art. 439 ust. 
1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zostają przez Wykonawcę uwzględniane w bieżącej 
cenie obowiązującej na stacji” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający ma obowiązek stosowania 
klauzuli waloryzacyjnej.  



9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania  w umowie poniższego zapisu 
dotyczącego ochrony danych osobowych do Umowy oraz załączenia do Umowy i przekazania 
Zamawiającemu aktualnie obowiązującej klauzuli informacyjnej Wykonawcy? 

„1. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji 
stanowiących w spółce Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki rozumianą 
jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed 
przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania 
i ochrony. 

2. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 
danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 
niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia 
niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 
zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub 
realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub 
pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej 
współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego 
w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu 
poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 
informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym 
zachowaniu zasady rozliczalności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody,  jednocześnie informuje, że jeśli będzie to 
konieczne Zamawiający zawrze dodatkowa umowę określającą zasady przetwarzania                         
i ochrony danych. 

 

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy 
dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym                         
z postanowieniami SWZ? 

Odpowiedź: W projekcie umowy § 1 pkt 2 zawarto zapis o regulaminie kart paliwowych. 
Zamawiający dołączy go do umowy jako załącznik nr 3. 

 

11. Czy Zamawiający  w przypadku wyboru Wykonawcy wyrazi zgodę na usunięcie                            
z umowy słowa: ,,WZ”, ponieważ Wykonawca realizuje transakcje tylko przy użyciu kart  
paliwowych? 

Odpowiedź: Tak, zapis WZ został dodany dla wykonawców, którzy nie korzystają z kart 
paliwowych. 

 

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  wydłużenie terminu przewidzianego na rozpatrzenie 
reklamacji z 3 do 14 dni? Wskazany przez Zamawiającego w §6 wzoru umowy zapis dotyczący 
3 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji jest w ocenie Wykonawcy niewystarczający na 
zebranie odpowiednich informacji ze stacji paliw i ewentualną analizę próbek paliwa.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje proponowaną procedurę reklamacyjną? 

Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie 
reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy 



rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania 
od Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 
dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca 
zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości 
udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia 
wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez 
Zamawiającego korzyści. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie 
zamyka możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej.  

Sposób zgłaszania reklamacji, jak również zawiadomienie o załatwieniu reklamacji: e-mailem 
na adres Wykonawcy: …………… lub w formie pisemnej na adres Wykonawcy: 
……………………………….. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 
14 dni roboczych. 
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